
Gemeente Noordoostpolder - wijziging van het Mandaatregister 

Het College van Burgemeester en wethouders en de Burgemeester van de gemeente Noordoostpolder, 

ieder voor zoveel zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelet op de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen, de navolgende wijzigingen van het bij de mandaatregeling behorende mandaatregister, 

nr.9.8. 

1e wijziging 
De omschrijving van mandaat nr.13 van het hoofdstuk Algemeen wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het nemen van een verdagingsbesluit ingevolge artikel 6 tweede lid, Wob, een opschortingsbesluit in- 

gevolge artikel 6, derde lid Wob of een in verband met het Wobverzoek genomen opschortingsbesluit 

ingevolge artikel 4:15 Awb. 

2e wijziging 
Mandaat nr.14 van het hoofdstuk Algemeen wordt vernummerd tot mandaat nr.14a. 

3e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.14 b aan het hoofdstuk Algemeen toegevoegd: 

Bevoegdheid: Het stellen van preciseringsvragen aan een indiener van een Wobverzoek. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van ondermachtiging aan: managers. 

Bijzonderheden: In overleg met de Wobcoördinator. Een uitgaande brief wordt mede voor akkoord 

voorgelegd aan de Wobcoördinator (of zijn vervanger bij afwezigheid). 

4e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr 14c aan het hoofdstuk Algemeen toegevoegd: 

Bevoegdheid: Een belanghebbende naar aanleiding van een Wobverzoek in de gelegenheid stellen om 

een zienswijze in te dienen, onder mededeling ervan aan de verzoeker 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van ondermachtiging aan: managers. 

Bijzonderheden: In overleg met de Wobcoördinator. Een uitgaande brief wordt mede voor akkoord 

voorgelegd aan de Wobcoördinator (of zijn vervanger bij afwezigheid). 

5e wijziging 
De omschrijving van het mandaat nr.15 van het hoofdstuk Algemeen wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het beslissen op Wobverzoeken, inclusief het weigeren, buiten behandeling stellen, geheel of gedeel- 

telijk afwijzen van verzoeken. 

6e wijziging 
De omschrijving van mandaat nr.24 van het hoofdstuk Algemeen wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het nemen van een verdagingsbesluit ingevolge artikel 4, vijfde lid, Who, een opschortingsbesluit in- 

gevolge artikel 4, zesde lid, Who of een in verband met het Who verzoek genomen opschortingsbesluit 

ingevolge artikel 4:15 Awb. 

7e wijziging 
De omschrijving van mandaat nr.25 van het hoofdstuk Algemeen wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het beslissen op Whoverzoeken, inclusief het geheel of gedeeltelijk weigeren van verzoeken. 

8e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr 30 aan het hoofdstuk Algemeen toegevoegd: 

Bevoegdheid: Het beslissen op ingebrekestellingen. 

Nr. 196853 

GEMEENTEBLAD 22 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2021 nr. 196853 22 juni 2021 1 



Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Mandaat: Managers. 

9e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.31 aan het hoofdstuk Algemeen toegevoegd: 

Bevoegdheid: Het aanwijzen van medewerkers als accounthouders voor de Stichting Stimuleringsfonds 

Volkshuisvesting Nederlandse gemeenten en het hierover infomeren van de Stichting. 

Bestuursorgaan: College van Burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Mandaat: Manager Ruimtelijke Ontwikkeling. 

10e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.32 aan het hoofdstuk Algemeen toegevoegd: 

Bevoegdheid: Het beslissen op een gedoogverzoek dat gerelateerd is aan één van de hoofdstukken 

Algemene plaatselijke verordening Noordoostpolder, Brandveiligheid, Drank- en Horeca, Markten, Mi- 

lieu, Ruimtelijke Ordening, Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, Wet kinderopvang. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Mandaat: Manager Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

Bijzonderheden: de reikwijdte van het mandaat is beperkt tot de taken en bevoegdheden van de manager 

Vergunningen, Toezicht en Handhaving. 

11e wijziging 
Mandaat nr.13 van het hoofdstuk Economische aangelegenheden wordt vernummerd tot mandaat 

nr.13a. 

12e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr 13a aan het hoofdstuk Economische aangelegenheden toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het besluiten tot het geven van toestemming voor de overdracht van een erfpachts- of 

opstalrecht voor zover dit tussen de gemeente en een wederpartij in een erfpachts- of opstalakte is 

vastgelegd. 

  

Bestuursorgaan; College van burgemeester en wethouders. 

Mandaat; Manager Ingenieursbureau. 

13e wijziging 
De omschrijving van mandaat nr. 19 van het hoofdstuk Economische aangelegenheden 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

het geven van toestemming als bedoeld in artikel 3.4 van de Algemene voorwaarden 

voor de verkoop van grond voor de (door) verkoop van grond. 

14e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.22a aan het hoofdstuk Economische aangelegenheden toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het besluiten tot het aangaan van overeenkomsten, waarbij de gemeente gronden verwerft 

voor civiel- en cultuurtechnische doeleinden tot een maximum van 500 m². 

  

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Mandaat: Manager Ingenieursbureau. 

15e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.22b aan het hoofdstuk Economische aangelegenheden toegevoegd: 

  

bevoegdheid: Het besluiten tot het aangaan van overeenkomsten, waarbij de gemeente gronden verwerft 

ten behoeve van kadastrale correcties tot een maximum van 200 m². 

  

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

  

Mandaat: Manager Ingenieursbureau. 

16e wijziging 
De omschrijving van het mandaat nr.5 van het hoofdstuk Jeugdwet komt als volgt te 

luiden: 

  

ontvangstbevestigingen bezwaarschrift Jeugdwet. 

Gemeenteblad 2021 nr. 196853 22 juni 2021 2 



17e wijziging 
De kolom bijzonderheden bij mandaat nr.6 van het hoofdstuk Kadaster wordt aangepast, in zoverre dat 

de afkorting GBKN vervangen wordt door BGT. 

18e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.8 aan het hoofdstuk Kadaster toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het wijzigen en actualiseren van het BGT processen handboek. 

Bestuursorgaan: College van Burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Coördinator geo-informatie cluster Ingenieursbureau. 

Bijzonderheden: In uitzondering op artikel lid 2 van de Mandaatregeling gemeente Noordoostpolder is 

het mandaat rechtstreeks verleend aan de Coördinator geo-informatie cluster Ingenieursbureau. 

19e wijziging 
De omschrijving van mandaat nr.1 van het hoofdstuk Kieswet komt als volgt te luiden: 

  

Uitvoering Kieswet, uitgezonderd hiervan zijn : Wijziging stemdistricten, aanwijzing stembureau’s en 

benoemen stembureauleden. 

20e wijziging 
De titel van het hoofdstuk Klachtenregeling gemeente Noordoostpolder wordt gewijzigd in Klachtenre- 

geling bestuursdienst gemeente Noordoostpolder, dit geldt ook voor de verwijzingen naar de klachten- 

regeling in de betreffende mandaten. 

21e wijziging 
De omschrijving van mandaat nr.1 van het hoofdstuk Minimabeleid komt als volgt te luiden: 

Besluiten op grond van het Raadsbesluit van 18 december 2008 nota MEEDOEN Armoedebeleid en 

beleidsregels MEEDOEN met ingang van 1 januari 2009, en de Zwemtasregeling op grond van het 

Raadsbesluit van 18 februari 2018, het Raadsbesluit van 1 oktober 2018 inzake Meedoenpakket 2018 

en inzet extra rijksmiddelen armoedebestrijding onder kinderen en de Beleidsregel Meedoenpakket 

2018. 

22e wijziging 
Bij de mandaten 1 en 2 van het hoofdstuk Minimabeleid wordt onder de kolom ondermandaat, onder- 

machtiging of ondervolmacht de functiebenaming klantmanagers voorzieningen USD aangepast in 

klantmanagers bijzondere bijstand en minimabeleid en toegevoegd de klantmanager Inkomen cluster 

Uitvoering Sociaal Domein. 

23e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.3 aan het hoofdstuk Minimabeleid toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Beslissen op een aanvraag om een tegemoetkoming voor Chronisch 

Zieken en Gehandicapten op grond van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Noordoostpolder en het Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Noordoostpolder 

  

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Mandaat: Directeuren. 

Mogelijkheid van ondermandaat: manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, klantmanagers 

bijzondere bijstand en minimabeleid cluster USD, medewerkers Via Sociaal, klantmanager Inkomen 

cluster USD. 

24e wijziging 
De omschrijving van mandaat nr 1 van het hoofdstuk Organisatieverandering komt als volgt te luiden: 

  

Het nemen van besluiten omtrent de wijziging van de ambtelijke organisatie binnen organisatie-eenhe- 

den. 

25e wijziging 
Er wordt een nieuw hoofdstuk subsidieregeling groot onderhoud kerktorens Noordoostpolder 2002 

toegevoegd. 

26e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.1 aan het hoofdstuk subsidieregeling groot onderhoud kerktorens 

Noordoostpolder 2002 toegevoegd. 

Gemeenteblad 2021 nr. 196853 22 juni 2021 3 



  

Bevoegdheid: Correspondentie m.b.t. subsidies (niet zijnde besluiten). 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermandaat: Manager Vergunningen, Toezicht en Handhaving. 

27e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.2 aan het hoofdstuk subsidieregeling groot onderhoud kerktorens 

Noordoostpolder 2002 toegevoegd. 

  

Bevoegdheid: Besluiten tot verlening en vaststelling van subsidies, inclusief het geheel of gedeeltelijk 

weigeren en het buiten behandeling laten van subsidieverzoeken. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermandaat: Manager Vergunningen, Toezicht en Handhaving. 

28e wijziging 
De omschrijving van het mandaat nr 2 van de Subsidieverordening Monumenten wordt als volgt gewij- 

zigd: 

  

Besluiten tot verlening en vaststelling van subsidies, inclusief het geheel of gedeeltelijk weigeren en 

het buiten behandeling laten van subsidieverzoeken 

29e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.2 aan het hoofdstuk Verordening Duurzaamheidslening gemeente 

Noordoostpolder 2013 toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Controleren en goedkeuren van declaraties op basis van een verstrekte Duurzaamheids- 

lening. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Medewerker interne dienstverlening cluster interne dienstverlening. 

Bijzonderheden: Indien de declaratie rechtmatig is, stelt de medewerker het Stimuleringsfonds Volks- 

huisvesting Nederlandse gemeenten hiervan op de hoogte. De werkzaamheden van de medewerker 

vinden plaats i.o.m. cluster Ruimtelijke Ordening. 

30e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.15 aan het hoofdstuk Wet basisregistratie adressen en gebouwen toe- 

gevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het wijzigen en actualiseren van het BAG processen handboek. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Coördinator geo-informatie cluster Ingenieursbureau. 

Bijzonderheden: In uitzondering op artikel lid 2 van de Mandaatregeling gemeente Noordoostpolder is 

het mandaat rechtstreeks verleend aan de Coördinator geo-informatie cluster Ingenieursbureau. 

31e wijziging: 
Er wordt een nieuw hoofdstuk Wet basisregistratie ondergrond (Bro) aan het mandaatregister toege- 

voegd. 

32e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.1 aan het hoofdstuk Wet basisregistratie ondergrond toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het aanleveren van een brondocument met betrekking tot de ondergrond van Nederland 

of het continentaal plat aan Onze Minister, zoals bedoeld in artikel 9 van de Wet basisregistratie onder- 

grond. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Manager cluster Ingenieursbureau. 

Bijzonderheden: Het aanleveren dient elektronisch en binnen 20 werkdagen te gebeuren na: 

a) de dagtekening van het in het brondocument opgenomen besluit; 

b) de dag waarop de in het brondocument opgenomen rechterlijke uitspraak onherroepelijk is ge- 

worden, of 

c) de dagtekening van ontvangst van het brondocument indien het brondocument geen besluit of 

rechterlijke uitspraak bevat. 

Gemeenteblad 2021 nr. 196853 22 juni 2021 4 



33e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.2 aan het hoofdstuk Wet basisregistratie ondergrond toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het opnieuw aanleveren van een brondocument aan Onze Minister als op grond van ar- 

tikel 12, eerste lid van de Wet basisregistratie ondergrond een brondocument is teruggezonden, zoals 

bedoeld in artikel 12, tweede lid van de Wet basisregistratie ondergrond. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Manager cluster Ingenieursbureau. 

Bijzonderheden: Binnen vier werkdagen na ontvangst van dat brondocument, overeenkomstig de bij 

of krachtens de artikelen 9, vierde lid, en 10 gestelde eisen. 

34e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.3 aan het hoofdstuk Wet basisregistratie ondergrond toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het zoals bedoeld in artikel 30 van de Wet basisregistratie ondergrond: 

• onder opgaaf van redenen melden aan Onze Minister van gerede twijfel over de juistheid van een 

in de registratie ondergrond opgenomen authentiek gegeven over een verkenning, gebruiksrecht 

of constructie of het ontbreken van een dergelijk gegeven in de registratie ondergrond; 

• onder opgaaf van redenen melden aan Onze Minister van gerede twijfel over de schematische 

weergave van de ondergrond op een bepaalde plaats binnen een in de registratie ondergrond 

opgenomen authentiek model of over een authentiek gegeven over dat model; 

• aan Onze Minister doen van het verzoek om het authentiek model tussentijds te actualiseren. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Manager cluster Ingenieursbureau. 

Bijzonderheden: Voor wat betreft het verzoek aan Onze Minister om het authentiek model tussentijds 

te actualiseren alleen indien de noodzaak daartoe dringend aanwezig is. Met inachtneming van artikel 

4.1 van het Besluit BRO (uitzonderingen op de terugmeldplicht). 

35e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.4 aan het hoofdstuk Wet basisregistratie ondergrond toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het, voor zover dat ingevolge artikel 33, tweede lid van de Wet basisregistratie Onderhoud 

noodzakelijk is, onderzoeken van het authentieke gegeven en het verstrekken van de resultaten van het 

nader onderzoek, aan Onze Minister, zoals bedoeld in artikel 33, derde lid van de Wet basisregistratie 

ondergrond. 

  

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Manager cluster Ingenieursbureau. 

Bijzonderheden: Zo spoedig mogelijk, maar niet later dan veertien weken na ontvangst van de melding. 

36e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.5 aan het hoofdstuk Wet basisregistratie ondergrond toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het aan Onze Minister ter inschrijving aanbieden van een krachtens artikel 9, eerste lid, 

Wet basisregistratie ondergrond aangewezen brondocument dat dateert van vóór het tijdstip van in- 

werkingtreding van de hoofdstukken 2 en 3 en de grondslag vormt voor een op dat tijdstip actueel ge- 

geven over een verkenning, gebruiksrecht of constructie dat vóór dat tijdstip niet was opgenomen in 

de informatiesystemen, zoals bedoeld in artikel 40, eerste lid van de Wet basisregistratie ondergrond. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Manager cluster Ingenieursbureau. 

Bijzonderheden: Uiterlijk tot vijf jaar na genoemd tijdstip. 

37e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.6 aan het hoofdstuk Wet basisregistratie ondergrond toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het uitvoeren van handelingen betrekking hebbende op de borging van de kwaliteit van 

de registratie en het verwerkingsproces, naast de uitvoering van de jaarlijkse ENSIA in het kader van 

het verantwoordingsproces. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Manager cluster Ingenieursbureau. 

Bijzonderheden: Jaarlijkse kwaliteitsaudit en afname ENSIA toets. 

Gemeenteblad 2021 nr. 196853 22 juni 2021 5 



38e wijziging: 
Het mandaat nr.3 van het hoofdstuk Wet Bibob wordt vernummerd tot nr.3a onder intrekking van de 

bij het mandaat horende mogelijkheid van ondermandaat aan de managers. 

39e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.3b aan het hoofdstuk Wet Bibob toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het opvragen van nadere informatie bij betrokkene(n) n.a.v. Bibobformulier, inclusief 

bijlagen. 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: managers, Bibobcoordinator. 

Bijzonderheden: In overleg met de Bibob-coördinator (of diens plaatsvervanger bij afwezigheid). 

40e wijziging: 
Bij de mandaten nrs. 1 en 6 van het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijke ar- 

beidsongeschikte werknemers (IOAW) wordt de mogelijkheid van ondermandaat uitgebreid voor de 

functie fraudepreventiemedewerkers. 

41e wijziging: 
Bij het mandaat nr.5 van het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsonge- 

schikte werknemers (IOAW) wordt in de kolom bijzonderheden de beperkingen aan het ondermandaat 

van de fraudepreventiemedewerker verwijderd. 

HW 

42e wijziging: 
Bij de mandaten nrs. 9, 11, 13 en 14 van het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW) wordt de mogelijkheid van ondermandaat uitgebreid 

voor de functie klantmanager participatie. 

43e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.15 aan het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW) toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Kennisgeving bij misdrijf (artikel 47 IOAW). 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, boeteambtenaar, 

klantmanager inkomen, fraudepreventiemedewerkers, klantmanager participatie. 

44e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.16 aan het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers(IOAW) toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het verstrekken van gegevens (artikel 48 IOAW). 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, boeteambtenaar, 

klantmanager inkomen, fraudepreventiemedewerkers, klantmanager participatie. 

45e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.17 aan het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW) toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Sturen van verzoeken (artikel 28, vierde lid IOAW). 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, boeteambtenaar, 

klantmanager inkomen, fraudepreventiemedewerkers. 

46e wijziging: 
Bij de mandaten nrs. 1, 6 en 9 van het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk ar- 

beidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) wordt de mogelijkheid van ondermandaat uitgebreid 

voor de functie fraudepreventiemedewerkers. 

Gemeenteblad 2021 nr. 196853 22 juni 2021 6 



47e wijziging: 
Bij het mandaat nr.5 van het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsonge- 

schikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) wordt in de kolom bijzonderheden de beperkingen aan het onder- 

mandaat van de fraudepreventie-medewerker verwijderd. 

48e wijziging: 
Bij de mandaten nrs. 11, 12, 13 en 14 van het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) wordt de mogelijkheid van ondermandaat uitgebreid 

met de functie klantmanager participatie. 

49e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.15 aan het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Meldingsplicht bij misdrijf (artikel 47 IOAZ). 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, boeteambtenaar, 

klantmanager inkomen, fraudepreventiemedewerkers, klantmanager participatie. 

50e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.16 aan het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het verstrekken van gegevens (artikel 48 IOAZ). 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, boeteambtenaar, 

klantmanager inkomen, fraudepreventiemedewerkers, klantmanager participatie. 

51e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.17 aan het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Sturen van verzoeken (artikel 28, vierde lid IOAZ). 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, boeteambtenaar, 

klantmanager inkomen, fraudepreventiemedewerkers. 

52e wijziging: 
Er wordt een nieuw mandaat nr.18 aan het hoofdstuk Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Besluiten op grond van art. 36 t/m 39 van de IOAZ (rechten en verplichtingen). 

Bestuursorgaan: College van burgemeester en wethouders, Burgemeester. 

Mandaat: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermandaat: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, klantmanager 

inkomen, klantmanager participatie. 

53e wijziging 
Bij de mandaten nrs. 2, 6, 7 en 8 van het hoofdstuk Participatiewet wordt de mogelijkheid van onder- 

mandaat uitgebreid voor de functie fraudepreventiemedewerkers. 

54e wijziging 
Bij het mandaat nr.5 van het hoofdstuk Participatiewet wordt de mogelijkheid van ondermandaat voor 

de juridische adviseurs cluster ADV ingetrokken. 

55e wijziging 
Bij het mandaat nr.10 van het hoofdstuk Participatiewet wordt in de kolom bijzonderheden de beperkin- 

gen bij het ondermandaat van de fraudepreventie-medewerker verwijderd. 

Gemeenteblad 2021 nr. 196853 22 juni 2021 7 



56e wijziging 
Bij de mandaten nrs. 5, 14 en 15 van het hoofdstuk Participatiewet wordt voor de mogelijkheid van 

ondermandaat de omschrijving van de functie klantmanager inkomensvoorzieningen gewijzigd in 

klantmanager bijzondere bijstand en minimabeleid. 

57e wijziging 
Bij het mandaat nr.28 van het hoofdstuk Participatiewet wordt de mogelijkheid van ondermandaat uit- 

gebreid voor de manager USD en de kwaliteitsmedewerkers cluster USD. 

58e wijziging 
Bij de mandaten nrs.30 en 31 van het hoofdstuk Participatiewet wordt de mogelijkheid van ondermandaat 

uitgebreid voor de functie klantmanager participatie. 

59e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.32 aan het hoofdstuk Participatiewet toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Besluiten op grond van artikel 55 Participatiewet. 

Bestuursorgaan: College van Burgemeester en wethouders. 

Mandaat: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermandaat: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, klantmanagers 

bijzondere bijstand en minimabeleid klantmanager inkomen, klantmanager participatie, fraudepreven- 

tiemedewerker. 

60e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.33 aan het hoofdstuk Participatiewet toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Vermoeden misdrijf (artikel 66 Participatiewet). 

Bestuursorgaan: College van Burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, klantmanagers 

bijzondere bijstand en minimabeleid klantmanager inkomen, klantmanager participatie, fraudepreven- 

tiemedewerker. 

61e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.34 aan het hoofdstuk Participatiewet toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Het verstrekken van gegevens (artikel 67 Participatiewet). 

Bestuursorgaan: College van Burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, klantmanagers 

bijzondere bijstand en minimabeleid klantmanager inkomen, klantmanager participatie, fraudepreven- 

tiemedewerker. 

62e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.35 aan het hoofdstuk Participatiewet toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Sturen van verzoeken (artikel 60a Participatiewet). 

Bestuursorgaan: College van Burgemeester en wethouders. 

Machtiging: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermachtiging: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, klantmanager 

inkomen, fraudepreventiemedewerker. 

63e wijziging 
Er wordt een nieuw mandaat nr.36 aan het hoofdstuk Participatiewet toegevoegd: 

  

Bevoegdheid: Besluiten op grond van art. 9 t/m 10g van de Participatiewet (rechten en verplichtingen). 

Bestuursorgaan: College van Burgemeester en wethouders. 

Mandaat: Directeuren. 

Mogelijkheid van Ondermandaat: Manager USD, kwaliteitsmedewerkers cluster USD, klantmanager 

inkomen, klantmanager participatie. 

64e wijziging 
De omschrijving van mandaat nr.1 van het hoofdstuk Wijziging bebouwde komgrenzen wordt aangepast, 

inhoudende dat Boswet wordt vervangen door Wet natuurbescherming. 

Gemeenteblad 2021 nr. 196853 22 juni 2021 8 



65e wijziging 
De omschrijving van mandaat nr.1 van het hoofdstuk Starterslening wordt aangepast, inhoudende dat 

Verordening VROM-starterslening gemeente Noordoostpolder wordt vervangen door Verordening 

Starterslening gemeente Noordoostpolder 2018. 

Aldus vastgesteld d.d. 16 maart 2021 door: 

Het College van Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

De burgemeester. 

Gemeenteblad 2021 nr. 196853 22 juni 2021 9 


